第4号様式（第１０条関係）

令和００年００月００日

杉 並 区 長  あて

電話  ××‐××××‐××××

  建築主  住所   杉並区杉並 ５丁目１番８号

           氏名   杉並 太郎
（法人にあっては、その事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名）

説 明 会 等 報 告 書（個別説明用）

  令和△△年△△月△△日付で提出を求められた説明会等の内容について下記のとおり

報告します。

説明者  所属・氏名・電話

                            所属 ○○一級建築士事務所

                            氏名 ○○ ○○

記       電話   ××-××××-×××× 番

１ 建 物 の 名 称 （仮称）杉並 太郎 邸 新築工事

２ 建築敷地の地名地番 杉並区杉並 ５丁目○○○番○ 住居表示 ５丁目○番

３       個    別    説    明    名    簿

番
号

氏    名 訪 問

日 時
要 望 事 項 回 答 内 容 配布資料

住    所

1-1

××  ××
7/5不在

7/8面会

なるべく日があたるように、

庇をなくしてほしい。手すり

に目隠しを設置してほしい

持帰り検討したうえで回

答する

工事のお知ら

せ､配置、平

面、立面図･日

影図、（手渡

し）
杉並2-5-7 ○○ｱﾊﾟー ﾄ 101号

1-2
△△  △△

7/5面会

なし  手渡し
杉並2-5-7 ○○ｱﾊﾟー ﾄ 102号

1-3
不明 7/5不在

7/8不在
○○日現在問合せなし  ポスト投函

杉並2-5-7 ○○ｱﾊﾟー ﾄ 201号

1-4
不明

7/5不在

7/8不在

    〃   〃
杉並2-5-7 ○○ｱﾊﾟー ﾄ 301号

1-5
○○○○(ｱﾊﾟー ﾄ土地･建物所有者) 7/10

郵送
     〃
(郵送先 ××市△△町3-17-10)

 資料郵送
××市△△町3-17-10

（注）番号は、日影及び近隣関係図と対応させてください。配布した資料を添えてください。（裏面あり）

近隣関係住民の要望、質問等を記入する 要望、質問に対する回答内容を記入する

工事のおしらせ、配置、平面、立
面、日影図、スケジュール表等

「説明会等報告要求通知書」の右上に記載され

た日（標識設置届の提出日と同じ）

近隣関係図の建物番
号と一致させる
集合住宅の場合は、住
戸ごとに枝番号で記
載する

2回目の訪問時も不在の場合は郵便受に投函も可

土地・建物所有者にも周知すること

遠方に在住のときは郵送でも可

氏名が不明の場合は、不明と記入する

記 載 例

番
号

氏    名 訪 問

日 時
要 望 事 項

回 答 内 容 配布資料
住    所

２

○○ ○○
7/5不在

7/8不在
○○日現在問合せなし

工事のお知らせ､

配置、平面、立

面･日影図、（ポ

スト投函） 杉並2-5-8

３
○○ ○○(○○事務所)

7/5面会       なし  手渡し
杉並2-5-10

４
○○ ○○ 7/5不在

7/8面会

工事車両の安全対策はどう

するのか

道路交差点に交通誘導

員を配置する
〃

杉並2-6-13

５
○○ ○○ 7/5不在

7/8不在

○○日現在問合せなし  ポスト投函
杉並2-5-9

６－１
×× ××

7/5面会 別紙による 別紙により回答した 手渡し

杉並2-5-11 ○○ｱﾊﾟー ﾄ 101

６－２
不明 7/5不在

7/8不在
○○日現在問合せなし  ポスト投函

杉並2-5-11 ○○ｱﾊﾟー ﾄ 201

６－３

○○ ○○

(○○ｱﾊﾟー ﾄ土地･建物所有者)
7/8面会

敷地境界からの空きを確保

してほしい
配置図にて説明した 〃

杉並6-14-21

７

駐車場(○○ ○○所有)

7/5面会

工事車両を道路に駐車しな

いでください

了解しました 〃
杉並5-25-13

８
○○ ○○所有（建築中）

7/5不在

7/8面会
なし

〃
杉並3-15-18

９
○○ ○○

7/5面会 面する側の窓の位置を変え

てほしい

持ち帰り検討したうえで

回答する
〃

杉並2-5-2

１０
○○ ○○ 7/5不在

7/8不在
○○日現在問合せなし  ポスト投函

杉並2-5-3

１１
○○ ○○所有(○○ビル) 7/5不在

7/7面会

ビル管理会社の○○氏に説明。所有

者には管理会社から説明するとのこ

と。○○日現在問合せなし

 手渡し

杉並2-6-11

１２
○○ ○○(○○医院)

7/5面会
騒音・振動に気をつけてほし

い
十分注意を払います 〃

杉並2-11-14

13
○○マンション(分譲全45戸)

7/5 管理

人に面会

管理人○○氏に説明した。管理

人が掲示板に掲示し、各戸に資

料を配布してくれるとのこと。
 〃

杉並2-11-15

14

○○ ○○(○○商店)
7/5不在

7/7面会
土日の工事及び工事時間に

注意してほしい

日曜は工事は行わな

い。住宅地なので作業

時間には注意します
〃

杉並2-10-8

建築中のときは土地・建物所
有者に説明する

報告書提出時に配布資料
を添付する

記入欄に入りきれない場合は別紙を添付する

駐車場や空地の場合は土地所有者に説明すること